Письмо №760 от 31 августа 2022 года
О мониторинге соответствия сайтов
Руководителям ОО, ДОУ
В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и приказа Рособрнадзора от 14 августа 2020 года № 831 «Об утверждении Требований к структуре официального сайта образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления на нем информации», а также в соответствии с письмом Министерства образования и науки РД №06-11798/04-18/22 от 31.08.2022г. МКУ «Управление образования» информирует о том, что Министерством образования и науки РД проводится мониторинг соответствия сайтов образовательных организаций.
Просим Вас перепроверить все разделы сайтов согласно указанным требованиям и привести в соответствие приказу Рособрнадзора от 14 августа 2020 года № 831.
[bookmark: _GoBack]

Начальник МКУ
«Управление образования»:                                                                                Х.Исаева
Исп. Магомедова У.К.
Тел. 8-903-482-57 46